
   KOMISARIAT POLICJI
we WRĘCZYCY WIELKIEJ

L.dz. Kł - KPWr – 1341/17

REGULAMIN

KOMISARIATU POLICJI we WRĘCZYCY WIELKIEJ

z dnia 5 października 2017 roku

Na podstawie art.  7 ust.  4 ustawy z dnia 6 kwietnia  1990 roku o Policji  (tekst

jednolity Dz. U. z 2016 . 1782 z późn. zm.1) postanawia się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1.  Ustala się Regulamin Komisariatu Policji  we Wręczycy Wielkiej,  zwany dalej

„Komisariatem”, określający:

1) strukturę organizacyjną Komisariatu;

2) organizację i tryb kierowania Komisariatem;

3) zadania komórek organizacyjnych Komisariatu;

4) tryb wprowadzania kart opisów stanowisk pracy i opisów stanowisk pracy

§ 2.1. Komisariat jest jednostką organizacyjną Policji, przy pomocy której Komendant

Komisariatu Policji we Wręczycy Wielkiej, zwany dalej „Komendantem”, realizuje zadania

Policji na wyznaczonym obszarze powiatu kłobuckiego województwa śląskiego w zakresie

ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego.

2. Terytorialny zasięg działania Komisariatu obejmuje obszar administracyjny gminy

Wręczyca Wielka, zwany dalej „gminą”.

3. Siedziba Komisariatu znajduje się przy ulicy Śląskiej 30 we Wręczycy Wielkiej, 42-

130.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 1955 oraz z 
2017 r. poz. 60, 244, 708, 768, 1086 i 1321 



§ 3.1. Komendant podlega Komendantowi Powiatowemu Policji w Kłobucku.

2.  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Kłobucku  jest  przełożonym  w  sprawach

osobowych policjantów i pracowników Komisariatu.

3. Komendant jest przełożonym policjantów i pracowników Komisariatu.

§ 4.1. Zakres działania Komisariatu określają przepisy Komendanta Głównego Policji

w  sprawie  szczegółowych  zasad  organizacji  i  zakresu  działania  komend,  komisariatów  i

innych jednostek organizacyjnych Policji.

2.  Szczegółowy  sposób  realizacji  obowiązków  i  uprawnień  przełożonych  oraz

podwładnych  przy  wykonywaniu  zadań  Komisariatu  określają  przepisy  Komendanta

Głównego Policji w sprawie funkcjonowania organizacji hierarchicznej w Policji oraz akty

kierowania wewnętrznego Komendanta.

§  5.1.  Rozkład  czasu  służby  policjantów  i  pracowników  Komisariatu  określają

odrębne przepisy.

2. Służba i praca w Komisariacie od poniedziałku do piątku rozpoczyna się o godzinie

730 i kończy o godzinie 1530 lub zgodnie z rozkładem czasu służby policjantów i czasu pracy

pracowników określonych odrębnymi przepisami właściwego ministra.

3. Policjanci i pracownicy są obowiązani każdego dnia potwierdzać w przeznaczonych

do tego celu ewidencjach,  rozpoczęcie służby i  pracy oraz przerwanie służby lub pracy z

przyczyn służbowych lub osobistych, za zgodą bezpośredniego przełożonego.

§ 6.1.  Policjanci  pełniący  służbę  w  Komisariacie  zobowiązani  są  do  noszenia

określonego  przepisami  umundurowania  i  wyposażenia  w  czasie  służby  zgodnego  z

przepisami regulującymi zasady umundurowania policjantów.

2.  Policjanci  i  pracownicy  Policji  zobowiązani  są  do  przestrzegania  przepisów

przeciwpożarowych  obowiązujących  na  terenie  Komisariatu  oraz  przepisów  dotyczących

bezpieczeństwa i higieny pracy i służby a także przepisów o ochronie informacji niejawnych

Rozdział 2

Struktura organizacyjna Komisariatu

§ 7.1. W skład Komisariatu wchodzą:

1) Kierownictwo

a) Komendant



2) komórka służby kryminalnej:

a) Zespół Kryminalny

3) komórka służby prewencji:

a) Ogniwo Prewencji

4) komórka służby wspomagającej działalność Policji w zakresie organizacyjnym, 

logistycznym i technicznym:

a) Jednoosobowe Stanowisko ds. Prezydialnych;

Rozdział 3

Tryb kierowania Komisariatem

§ 8. 1. Komisariatem kieruje Komendant przy pomocy:

1) bezpośrednio  podległych  mu  policjantów  komórek  organizacyjnych  Komisariatu

upoważnionych do kierowania przebiegiem służby innych policjantów.

2.  Komendant  wykonuje  na  obszarze  gminy  zadania  Policji  w  sprawach  ochrony

bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego określone w

ustawach i przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustaw.

§ 9.1. Komendant określa:

1) szczegółową strukturę organizacyjną Komisariatu;

2) katalog zadań komórek, o których mowa w § 7 pkt. 2-4 opracowuje Komendant, po

wcześniejszym  uzgodnieniu  z  kierownikami  komórek  organizacyjnych  Komendy

Powiatowej Policji w Kłobucku, zwanej dalej „Komendą”.

2.  Szczegółowe  zadania  komórek  organizacyjnych  opracowuje  Komendant

uzgadniając je z komórką kadrową Komendy i je zatwierdza.

3.  Komendant sporządza karty opisów stanowisk pracy i opisy stanowisk pracy w

trybie i na zasadach określonych w przepisach w sprawie szczegółowych zasad organizacji i

zakresu  działania  komend,  komisariatów i  innych  jednostek  organizacyjnych  Policji  oraz

przepisach  w  sprawie  dokonywania  opisów  i  wartościowania  stanowisk  pracy  w  służbie

cywilnej.

4.  Komendant  jest  uprawniony  do  wydawania  zarządzeń,  decyzji,  regulaminów,

porozumień i rozkazów w zakresie ustalonym przez obowiązujące przepisy prawa.

5. Komendant może upoważnić poszczególnych policjantów lub pracowników do:

1) wydawania w jego imieniu decyzji o określonych sprawach

2) wykonywania czynności w określonych sprawach



6. Komendant może powołać komisje i zespoły o charakterze stałym lub doraźnym

oraz wyznaczać osoby do realizacji zleconych zadań.

§ 10.1.  Komendanta  podczas  jego  nieobecności  zastępuje  Kierownik  Ogniwa  a  w

przypadku nieobecności  Komendanta i  Kierownika Ogniwa,  obowiązki  Komendanta pełni

wyznaczony w drodze stosownej decyzji Komendanta policjant.

2. Wyznaczenie, o którym mowa w ust. 1 następuje w formie pisemnej.

§ 11. Zakres zastępstwa, o którym mowa w § 10, obejmuje wykonywanie wszystkich

funkcji Komendanta, chyba że Komendant postanowi inaczej.

§ 12. Komendant:

1) odpowiada  za  całokształt  realizowanych  zadań  wynikających  z  zakresu  działania

komórek organizacyjnych Komisariatu;

2) realizuje określone w odrębnych przepisach obowiązki korzystając z przysługujących

uprawnień i kompetencji przełożonego.

Rozdział 4

Zasady współdziałania komórek organizacyjnych Komisariatu

§ 13.1. Policjanci wyznaczeni do koordynacji pracy zespołów oraz pracownik Policji

zapewniają  –  każdy  w zakresie  swojego  działania  –  właściwe  współdziałanie  –  komórek

organizacyjnych  Komisariatu  oraz  zobowiązani  są  do  wzajemnej  współpracy  w  zakresie

terminowego i prawidłowego wykonywania zadań i poleceń Komendanta Komisariatu.

2. Przy załatwianiu spraw dotyczących zakresu działania dwóch lub więcej komórek

organizacyjnych Komisariatu obowiązuje zasada koordynacji i uzgadniania merytorycznego

sposobu załatwiania spraw, w takim przypadku nadzór merytoryczny pełni komórka wiodąca.

3.  Nadzór merytoryczny nad realizacją wszelkiego rodzaju zadań i  poleceń jak też

sporządzania  sprawozdań  zbiorczych,  obowiązuje  tę  komórkę  organizacyjną  Komisariatu,

która pełni w tym zakresie rolę wiodącą.



Rozdział 5

Zadania komórek organizacyjnych Komisariatu

§ 14. Do zadań Zespołu Kryminalnego należy w szczególności:

1) monitorowanie i analizowanie stanu zagrożenia w zakresie przestępczości kryminalnej

na obszarze miasta i gmin, i na tej podstawie wytyczanie głównych kierunków działań

służby kryminalnej jednostki;

2) inicjowanie i wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-

śledczych w celu sprawnego wykrywania przestępstw dokonanych na terenie miasta i

gmin oraz współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami Policji;

3) organizowanie i  realizowanie współdziałania  w zakresie  zapobiegania i  zwalczania

przestępczości  kryminalnej  z  funkcjonującymi  na  obszarze  organami  ochrony

prawnej.

4) prowadzenie  niektórych  czynności  w  zakresie  poszukiwań  osób  ukrywających  się

przed wymiarem sprawiedliwości  i  osób zaginionych oraz  dokonywanie  czynności

identyfikacyjnych.

5) ujawnianie  i  ściganie  sprawców  przestępstw  o  charakterze  kryminalnym  i

gospodarczym,  dążenie  do  odzyskiwania  skradzionego  mienia  oraz  ujawnianie  i

zabezpieczanie składników majątku sprawcy w celu zabezpieczenia mienia na poczet

kar i grzywien.

6) prowadzenie  postępowań  sprawdzających  i  postępowań  przygotowawczych  w

sprawach o przestępstwa dokonane na podległym terenie z wyłączeniem tych, które z

uwagi na charakter czynu, sposób popełnienia, wydźwięku społecznego i złożoności

procesu wykrywczego zastrzeżone są do właściwości Komendy;

7) zabezpieczanie miejsc zdarzeń kryminalnych i ich obsługa we własnym zakresie, bądź

przez  funkcjonariuszy  Komendy,  w  zależności  od  rodzaju  zdarzenia  i  decyzji

przełożonych;

8) realizacja  innych  czynności  procesowych  podejmowanych  na  podstawie  kodeksu

postępowania karnego

§ 15. Do zadań Ogniwa Prewencji należy w szczególności :

1) organizowanie i koordynowanie zadań w zakresie ochrony bezpieczeństwa, ładu i 

porządku publicznego;

2) współdziałanie  w  zakresie  zapobiegania  i  zwalczania  przestępczości  z

funkcjonującymi  na  obszarze  powiatu,  organami  ochrony  prawnej,  a  także



współdziałanie  w  zakresie  profilaktyki  wychowawczej  i  edukacji  z  organami

administracji publicznej, organizacjami społecznymi i mediami;

3) realizowanie zadań służby prewencyjnej;

4) wykonywanie  zadań  administracyjno  -  porządkowych  i  prowadzenie  postępowań

administracyjnych w sprawach określonych w ustawach, organizowanie i realizacja

zadań w zakresie organizowania służby patrolowej i obchodowej;

5) przeprowadzanie interwencji, legitymowanie, zatrzymywanie oraz doprowadzanie w

celu wytrzeźwienia osób;

6) działanie na rzecz zapobiegania i zwalczania demoralizacji, przestępczości, patologii

społecznych wśród nieletnich;

7) angażowanie społeczności lokalnej do działań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa

i porządku publicznego m.in. poprzez inicjowanie i uczestnictwo w spotkaniach;

8) planowanie, inspirowanie i organizowanie zadań w zakresie prewencji kryminalnej;

§  16.  Do  zadań  Jednoosobowego  stanowiska  ds.  Prezydialnych  należy  w

szczególności:

1)  obsługa organizacyjna, kancelaryjno – biurowa Komendanta oraz obsługa kancelaryjno –

biurowa komórek organizacyjnych Komisariatu;

2)  przyjmowanie, ewidencjonowanie i ekspediowanie poczty;

3)  prowadzenie  ewidencji i inwentaryzacji aktów  prawnych oraz  zapoznawanie z nimi 

funkcjonariuszy i pracowników Komisariatu;

4)  gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów archiwalnych 

wytworzonych i przekazanych przez komórki organizacyjne Komisariatu Policji oraz 

nadzorowanie zagadnień w zakresie archiwizacji realizowanych przez te komórki;

5) zapewnienie w Komisariacie prawidłowego obiegu dokumentów jawnych

Rozdział 6

Przepisy przejściowe i końcowe

§ 17.1.  Komendant w terminie 30 dni od daty wejścia w życie regulaminu opracuje

szczegółowe  zadania  komórek  organizacyjnych  Komisariatu,  w  uzgodnieniu  z  komórką

organizacyjną Komendy właściwą w sprawach organizacji Policji oraz dostosuje nie później

niż w terminie 60 dni od wejścia w życie regulaminu karty opisów stanowisk pracy oraz opisy

stanowisk pracy do przepisów niniejszego regulaminu.



2. Karty opisów stanowisk pracy sporządza się w trybie i na zasadach określonych w

przepisach  w  sprawie  szczegółowych  zasad  organizacji  i  zakresu  działania  komend,

komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji.

3.  Opisy  stanowisk  pracy sporządza  się  na  zasadach określonych w przepisach w

sprawie dokonania opisów i wartościowania stanowisk w pracy w służbie cywilnej

§ 18. Komendant jest zobowiązany niezwłocznie zapoznać podległych policjantów i

pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu.

§ 19. Traci moc Regulamin Komisariatu  Policji we Wręczycy Wielkiej z dnia 11 lipca

2012 r.  zmieniony regulaminem z dnia 01 września 2012 r., z dnia 15 kwietnia 2013 r., z dnia

18 lutego 2014 r., 19 czerwca 2015 r.

§ 20. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Komisariatu Policji

we Wręczycy Wielkiej

podinsp. mgr Zbigniew Robak

             (podpis na oryginale)

W porozumieniu:

Komendant Powiatowy Policji

w Kłobucku

p.o.

        mł. insp. mgr Tomasz Górka

                             (podpis na oryginale)



UZASADNIENIE

Komendant Komisariatu Policji we Wręczycy Wielkiej  na podstawie art.  6g
ustawy  z  dnia  6  kwietnia  1990  roku  o  Policji  wykonuje  swoje  zadania  przy  pomocy
podległego mu Komisariatu Policji.

Uwzględniając  przepis  art.  7  ust.  4  wymienionej  ustawy  Komendant
Komisariatu obowiązany jest  opracować regulamin Komisariatu Policji  w porozumieniu z
Komendantem Powiatowym Policji w Kłobucku.

Zgodnie z przepisami regulującymi szczegółowe zasady organizacji  i  zakres
działania  komend,  komisariatów i  innych jednostek organizacyjnych Policji  wydanymi na
podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  1  ustawy,  Komisariat  Policji   jest  jednostką  organizacyjną
posiadającą  strukturę  uwzględniającą  podział  na  komórki  organizacyjne  mogące  ulegać
dalszemu  podziałowi  na  komórki  niższego  szczebla.  Strukturę  organizacyjną  określa
regulamin jednostki.

Dotychczas  wprowadzone  zmiany,  ich  rodzaj  i  skala,  spowodowały
nieczytelność  regulaminu,  dlatego też  zasadne jest  wprowadzenie  nowego regulaminu.  W
regulaminie  doprecyzowano  i  uporządkowano  przepisy  dotyczące  trybu  kierowania  oraz
zadania komórek organizacyjnych Komisariatu Policji we Wręczycy Wielkiej.

Regulamin  został  skonsultowany  z  komórkami  organizacyjnymi  Komendy
Powiatowej Policji w Kłobucku.

Uchylenie  dotychczasowego  i  wprowadzenie  nowego  regulaminu  nie
spowoduje skutków finansowych w budżecie jednostki Policji.


	KOMISARIAT POLICJI
	we WRĘCZYCY WIELKIEJ
	Rozdział 1
	Przepisy ogólne
	Tryb kierowania Komisariatem



